

### Entreprise Exemple

28 rue des Anges  
31000 TOULOUSE  
Tél.: 05 61 61 61 61  
Mail : contact@batifree.com

N° Devis	Date	Code Client
DVS011	29/09/2015	41DUPONT

### DUPONT Noël

18 rue Charles Trenet  
31250 PLAISANCE

## Devis tous corps d'état

Travaux de rénovation concernant la salle de bain de l'appartement et travaux complémentaires.

Sous réserve d'acceptation **dans les 8 jours** , l'entreprise s'engage à réaliser les travaux dans un délai maximum de 1 mois.

N°	Description	U.	Qté	Prix Unitaire	Montant H.T.
<b>1</b>	<b>Carrelage</b>				
1.1	Pose collée de carrelage 20 x 20 compris joints, fourniture et pose des plinthes	m <sup>2</sup>	20,000	111,72	2 234,40
	<b>Total Carrelage</b>		<b>1,000</b>	<b>2 234,40</b>	<b>2 234,40</b>
<b>2</b>	<b>Plomberie</b>				
2.1	Pose de tube cuivre écroui D. 16 x 18 en locaux vides ou non encombrés compris raccords et supportages	ml	3,000	21,12	63,36
2.2	Tube PVC gris clair D. 34 x 40 évacuation en sous-sol et communs (locaux encombrés)	ml	1,800	13,94	25,09
2.3	Fourniture et pose d'un receveur encastré prêt à carreler comprenant receveur en polystyrène extrudé, haute densité et hydrofuge posé sur une chape au mortier, l'étanchéité en résine, le raccordement à l'évacuation en attente, non compris carrelage.Receveur de douche de plain-pied à carreler WEDI FUNDO "Le Carré" avec écoulement centré dimension 1000 x 1000 x 40 mm	U	1,000	560,30	560,30
2.4	Rideau de douche avec tringle d'angle	U	1,000	84,86	84,86
	<b>Total Plomberie</b>		<b>1,000</b>	<b>733,61</b>	<b>733,61</b>

N°	Description	U.	Qté	Prix Unitaire	Montant H.T.
<b>3</b>	<b>Electricité</b>				
3.1	Classe IP 55.Interrupteur simple allumage lumineux étanche 10A 250V IP 55 encastré	U	1,000	43,96	43,96
3.2	Prise de courant 10/16A en saillie	U	4,000	25,98	103,92
3.3	Bouche BAHIA WC D.125 par détection de présence	U	1,000	90,43	90,43
	<b>Total Electricité</b>		<b>1,000</b>	<b>238,31</b>	<b>238,31</b>
<b>4</b>	<b>Menuiserie - Agencement</b>				
4.1	Porte de placard pliante sapin massif 2 panneaux hauteur 242 x 62 cm	U	1,000	236,73	236,73
4.2	Si le chantier s'y prête, fermeture en sous-sol de cave ou aménagement dans un angle de locaux fermés par des parois en planches de sapin sur ossature bois. L'ensemble est considéré irrécupérable.Aménagement d'étagères	ml	1,260	27,94	35,20
4.3	Meuble bas en sapin à vernir 70 x 81 cm 2 portes	U	1,000	300,62	300,62
	<b>Total Menuiserie - Agencement</b>		<b>1,000</b>	<b>572,55</b>	<b>572,55</b>
<b>5</b>	<b>Peinture</b>				
5.1	Lavage des sols à l'acide chlorhydrique (11 %) compris rinçage	m²	20,000	1,54	30,80
5.2	Lessivage à l'eau chaude avec dégraissant alcalin sur fonds gras	m²	20,000	9,29	185,80
5.3	Peinture d'aspect velouté aux résines acryliques en dispersion aqueuse aspect velouté légèrement pommelé, garnissant, très bonne lessivabilité, robuste et facile entretien, idéal sur tissu mural de verre applicable au pistolet (5 à 8 m²/L) (eau) (SATINEX consommation 0,150 l/m²) application brosse ou rouleau	m²	62,000	10,17	630,54
	<b>Total Peinture</b>		<b>1,000</b>	<b>847,14</b>	<b>847,14</b>
<b>6</b>	<b>Gros oeuvre</b>				
6.1	Muret maçonné en moellons de carrière tout-venant hourdés au mortier de ciment dosé à 350 kg à parements 2 faces, fini arasé brut dressé. Façon joints en creux. Fondation 0,50 x 0,60 m en gros béton dosé à 250 kg/m³ à pleine fouille.Muret en moellons de carrière épaisseur 0.40 m hauteur 0,80 m compris fondations	ml	15,000	336,81	5 052,15
	<b>Total Gros oeuvre</b>		<b>1,000</b>	<b>5 052,15</b>	<b>5 052,15</b>

Taux TVA	Base	Montant
Tva à 10 %	9 678,16	967,82

<b>Total H.T.</b>	9 678,16 €
<b>TVA</b>	967,82 €
<b>Total T.T.C.</b>	10 645,98 €

**Conditions de règlement :**  
30 % à la commande.  
Solde à la fin des travaux.

*Bon pour accord*  
**Le Client**

*L'Entreprise*